
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. januar 2020 på Nuklearme-

dicinsk Afdeling, Regionshospitalet Herning - Hospitalsenheden Vest. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutine besøg på en nuklearmedicinsk afdeling som varetager ud-

dannelsesfunktion for en læge i introduktionsuddannelse og to læger i hoveduddan-

nelse i specialet klinisk fysiologi og nuklearmedicin.  

 

Ved selvevalueringen deltog seks læger herunder alle afdelingens uddannelseslæger.  

 

Ved inspektorbesøget deltog en bred repræsentation af relevante parter herunder læ-

gefaglig direktør og uddannelseskoordinerende overlæge, speciallæger, alle afdelin-

gens uddannelseslæger og andre relevante faggrupper.  

 

Både afdelingen og inspektorerne har vurderet tre temaer som aldeles gode med 

enighed om temaerne introduktion til afdelingen og arbejdstilrettelæggelse. Ud over 

disse to har inspektorerne vurderet temaet uddannelsesprogram som særdeles god og 

afdelingen læringsmiljøet på afdelingen. Inspektorerne har vurderet de resterende 13 

temaer som tilstrækkelige. Afdelingen har vurderet 12 temaer som tilstrækkelige og 

temaet sundhedsfremmer som utilstrækkeligt.  

 

Inspektorerne beskriver at afdelingens personale fremstår visionært og engageret, 

herunder at alle faggrupper støtter op om de uddannelsessøgende lægers videreud-

dannelse. Der beskrives et godt læringsmiljø med gode muligheder for daglig direkte 

supervision og feedback og tilpasningsmuligheder i forhold til den enkelte uddan-

nelseslæge, men også et behov for yderligere strukturering af uddannelsesplaner, læ-

ring og kompetencevurdering. 

 

Ved seneste inspektorbesøg i 2015 var der aftalt fire indsatsområder inden for ud-

dannelsesplaner, leder/administrator, samarbejde og forskning, som der er taget godt 

hånd om, omend der fortsat er rum for udvikling. 

 

Der er aftalt indsatsområder inden for læring og kompetencevurdering, uddannelses-

planer, forskning og læringsmiljø.  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag.  

 

Af inspektorrapporten fremgår at rollen som uddannelsesansvarlig overlæge over-

drages til en afdelingslæge. Sundhedsstyrelsen vurderer at det generelt er mest hen-

sigtsmæssigt (såfremt forholdene lokalt giver mulighed for det), at funktionen vare-

tages på overlægeniveau med tilknytning til ledelsen.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


